丰都水利许可〔2024〕16号

丰都县水利局

关于丰都县金龙水库工程洪水影响评价

准予行政许可的决定

丰都县水利工程服务中心：

根据你中心关于丰都县金龙水库工程洪水影响评价的行政许可申请（项目编码：2309—500230—04—01—200763），我局组织专家对《丰都县金龙水库工程水影响论证报告》（第二篇洪水影响评价报告）进行了审查。根据相关法律法规和专家评审意见，现就该工程洪水影响评价作出准予行政许可决定。
一、拟建工程位于丰都县栗子乡金龙寨村境内，是一座以农业灌溉为主，兼顾人畜饮水等综合利用的小（2）型水库。金龙水库所在河流为暨龙河支流大地沟，坝址以上控制集雨面积1.2533km²，水库正常蓄水位1049.00m，正常库容33.10万m3，设计洪水位1050.01m，死水位1029.50m，死库容4.49万m3，校核洪水位1050.54m，总库容37.45万m3。

同意工程河段洪水标准10年一遇，水库大坝设计洪水标准20年一遇，校核洪水标准200年一遇，消能防冲建筑物设计洪水标准10年一遇。

二、原则同意涉河建设方案的洪水影响评价结论。

金龙水库工程涉河建筑物包括挡水建筑物、泄水建筑物、取水兼放空建筑物。
挡水建筑物：大坝采用混凝土面板堆石坝，最大坝高52.30m，坝顶宽度6.0m，坝顶长172.0m。坝顶高程1050.90m，坝顶上游侧设钢筋砼防浪墙，墙顶高程1051.90m，坝轴线处坝底高程998.60m。大坝上、下游坝坡分别为1:1.5、1:1.5，大坝上游面为C25W10钢筋砼面板，厚0.40m，下游面为C20混凝土预制块护坡。

泄水建筑物：溢洪道采用岸边开敞式，紧靠面板坝左坝肩布置，由进口引渠段、控制段、泄槽段、挑流消能段及护坦段组成，全长187.0m。控制段堰型为宽顶堰，堰顶高程1049.0m，无闸门控制，单孔，总净宽6.0m，最大下泄流量27.00m3/s。溢洪道采用“U”型槽结构。泄槽段底板与边墙均为0.6m厚砼。溢洪道出口采用挑流消能，挑坎高程999.26m，挑射角25°，下游设10m长的混凝土护坦。

取水兼放空建筑物：布置于左岸坝肩附近，取水兼放空建筑物是导流、冲砂、泄空、供水为一体，属“四合一”多功能隧洞。隧洞全长302.0m，为隧洞+泄槽的形式，由进口引渠段、闸室段、洞身段和出口段组成。选用塔式进水口型式分层取水，取水塔建基面高程1020.50m，取水塔底板厚1.50m，塔高30.40m，采用岸坡式分层取水，取水塔与岸坡采用工作桥连接。

生态放水管从工作阀井的放空钢管分出，采用管径DN100mm钢管，管道中心线高程为1020.50m，在阀井室与放空钢管平行布置，下泄水流从导流兼引水放空洞出口处流出进入下游河床。

本工程建设后对河势稳定及河道行洪无明显不利影响。
三、原则同意报告关于工程建设对第三方影响的分析结论。

四、有关要求

（一）项目法人应落实好第三方水事权益承诺有关责任事项。

（二）应充分考虑洪水对施工的不利影响，为确保自身防洪安全，工程开工前，项目法人应编制施工期防汛应急预案，报防汛指挥机构和我局备案。将施工方案报送我局，在施工过程中接受我局监管，并服从防汛指挥部门的统一指挥。项目法人要充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，施工完工后应及时拆除施工设施，清除弃渣等阻碍物，确保行洪安全。

（三）工程开工后，项目法人要及时将施工放样资料报送我局，我局将对工程控制坐标在内的涉河事项进行核查。

（四）工程竣工后，项目法人应报告我局，我局对工程控制坐标在内的涉河事项进行全面复核；根据复核报告，参加工程项目的综合验收。工程经验收合格后方可启用。

（五）本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效；若要继续建设，应重新履行行政许可手续。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理许可手续。

（六）项目法人应严格按照批复的内容和要求实施。

附件：1.金龙水库主要涉河建筑物控制坐标表
          2. 丰都县金龙水库工程洪水影响评价报告综合评审意见

               丰都县水利局

                           2024年2月27日
附件1

金龙水库主要涉河建筑物控制坐标表

（大地2000坐标系）

	项目
	点号
	X
	Y

	金龙水库
	坝01
	3296126.44
	494342.20

	坝02
	3295958.69
	494380.16

	坝03
	3295929.42
	494386.78

	坝04
	3296057.57
	494283.08

	坝05
	3296039.96
	494286.81

	坝06
	3296119.23
	494393.13

	坝07
	3296031.93
	494413.04

	坝08
	3296118.02
	494453.72

	坝09
	3296108.33
	494458.39

	洞01
	3296051.59
	494235.17

	洞03
	3296072.08
	494246.78

	洞03
	3296131.65
	494280.56

	洞04
	3296145.76
	494298.65

	洞05
	3296174.83
	494403.61

	洞06
	3296175.36
	494417.36

	洞07
	3296165.28
	494468.99

	溢01
	3296103.16
	494295.91

	溢02
	3296135.54
	494337.11

	溢03
	3296136.86
	494342.95

	溢04
	3296142.20
	494366.38

	溢05
	3296143.19
	494378.33

	溢06
	3296146.87
	494469.27

附件1

[image: image1.png]b BA R e TRRIOK IR i
PR

204 420 228, $HEAARARBFT (€2 8:% 27
KET@ABAERY (FfF RABHFR)) HAFF
& BmE WA LAR R TRIF TR fEEE(F
BEAHIRREPQ), %R%!ﬁﬂ‘lﬁﬁ(&:’ﬂ!lﬁ&h‘ﬁﬁ]
HRAT) $REHE. REFER FHERAmAL, K
L4 5k RAK, SRR R AW T AR
£ ARRIFRT HE L EXFAE R A, Sl
S AR O SO AT T AR B, itk
B, SRR TERELARL, REREREEREL
FR AT TR, BRT ($HBeRAELRAYH
SRS (ESH AR ) CRILE)D) (LT R O

FE), BERLNIEE, BRESFFELLT:

L ORFRE) B R, BREANE, REXA
SRR A, HARREREFEREERER, RHAE
$AAT, BARRERTAARXTAL (ERT#RAE
KBRS T — WA A (ERFRIOTE A
PR e AR) Wil Gk (203)10%) BE
RGFHo

[image: image2.png]S CRFRAE ) RUEBYHORM T {7, A
THAERRME,
AR R A T ACH o E O I A U E

WAKR S (I 430m ), F 6 2K 430m,

Z R ) SRR O AL B S R AROR 10 F—
W KB RO S £ A AR Y 20
B AR 200 45 ¢ 074 St AT AKOR Y 10—
B HEMEREER,

WA ) AAETORE B, AR ANR, F
W RO G RAKE

ARKEREEIAS T w, R—BRARLRBEYE, K
BUA TS 54 FR 8N 2)BAE . E % % A 1049.0m,
AR EF 3310 F m®, FAML 1029.50m, FEHEE 449 7 m',
WHEE 2862 7 md, HHRAM 1050.54m, BEE 3745
m. FARALEMMATE (BARSH, #ARSAY, K
Al ) ENBHMEK

AT RATEHBATE, BRTE WA (KZ.
EAER) TREAK,

() #A# A : ARARRLTREEN, AWHEY
1050.90m, T B 6.0m, Bk 52.3 m, HHK N 172.0m,
o FHUEH A 1205, MTHAH 2.90m %5 £ B U,
R TH A2 4 1051.90m, B E W Lom. T HAH R
1020.90m % 8 — R B, K 3.0m, THAMEARE WK EH,
FHHRE995.09m, W FHEMAR, F& XM 20m, KA

-2-

[image: image3.png]1215, MR O.1m MEF B S

(2) stksksUth: SRR AL RR, R THOE
BRAN, h o RR, B IR, W RS
ERCHR, A 187.0m. R Y RIUR, R £
1049.0m, FM 18, #1l, L8 E6om, A T#HE
27.00m¥s, skl RMCURH A B M RREB S 2
0.6m JER, ol o RGN e, B A 999.26m,
B4 250, Tk 1om K oL P

ERNTETTR EELEETLLL S LT UL e
FUKRHERABRGA, AP, #E. RAI—K, Rws
PRYPLLLR CEC R R L2 - RES 20
B, EREMETEESHND, #E, ko TARRE
B AR R, datn g ER, MER, R R
o Bl RAR. R B R AT HRDRIA, Bk
ST 1020.50m, KSR AE 1.50m, #i§ 3040m, R
BEASBIA, BKH S RIRA TR ER £ AHAR
JATAF R AR A, R AT DN100mm $74F, 4 3
o B Y 1020.50m, A A E S HEREPAAE, T
ER VSR HET LTINS 2

. (RFRE ) AT BT R RR, T M
WEMR, TEAEBE M ELEE.

7. FEAEE (94 bR TR AGHIEF AR ) i
SERTRAREAR T HATHAR BRI RA, HRF
Ed, HHEREE,

[image: image4.png]o RS, BB AR AT HRE
K%

A (i) ﬁmﬁ*lfil{&#%ﬂ%ﬂﬁm;ﬂi»
ERBREAR AR RARTRFEER, it A
BREFHYA. FoymAMyERER FHEEHBET
EEst ZE2 22 N

Ao BEE (RFRE) BEiATT

exnmk D

2024420268

- 2 -
- 1 -